DECRETO N.º 089/2024

DATA: 07/03/2024

SÚMULA: Nomeia representantes para compor a

Comissão Provisória para formação do Conselho

Municipal do Esporte.

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Decreta:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros abaixo

relacionados, como representantes  da Comissão Provisória para formação do Conselho Municipal do

Esporte:

REPRESENTANTES DO ÓRGÃO GOVERNAMENTAL

- Presidente: Henrique Tiene Dôliveira

- Vice-Presidente: Tauana Aparecida Oliveira

- Secretário Executivo: Paulo Sérgio Wegrow

- Tesoureiro: Pedro Márcio dos Santos

- Diretor de Eventos: José Maria Lima Oliveira

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

- Sidoni José Martins

- Rafael Francisco Gonçalves

- Edilson Forlepa

- Jackson de Matos Padilha

- Geovani Lima

- Anderson Luiz da Rosa

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data,

com publicação no órgão de imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado

do Paraná, em 07 de março de 2024.